1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP  CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 154/2020/QĐ-PT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đà Nẵng, ngày 11 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:

Các Thẩm phán:

Ông Lê Phước Thanh

Ông Nguyễn Văn Tào

Ông Mai Xuân Thành

    Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 35/2018/HC-ST

ngày 06 tháng 9 năm 2018 của Toà án nhân dân tỉnh Bình Định bị kháng cáo,

kháng nghị như sau:

    a. Ngày 17 tháng 9 năm 2018 người khởi kiện - bà Phạm Thúy H kháng

cáo, yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa toàn bộ bản án

sơ thẩm.

    b. Ngày 26 tháng 9 năm 2018 Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp cao

tại Đà Nẵng ban hành Quyết định kháng nghị số 43/2018/KN-VKS-HC, đề nghị

Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm, chấp nhận một phần đơn khởi kiện

của bà Phạm Thúy H.

XÉT THẤY:

 Ngày 07 tháng 9 năm 2020, người khởi kiện là bà Phạm Thúy H có văn

bản rút toàn bộ đơn khởi kiện.

 Ngày 10 tháng 9 năm 2020, người bị kiện Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh

Bình Định - Chi nhánh thành phố Q có văn bản đồng ý chấp nhận việc rút đơn

khởi kiện của người khởi kiện.

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 11 tháng 9 năm 2020, đại diện Viện kiểm

sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng đề nghị chấp nhận việc rút đơn khởi kiện; hủy

Bản án hành chính sơ thẩm số 35/2018/HC-ST ngày 06 tháng 9 năm 2018 của

Toà án nhân dân tỉnh Bình Định và đình chỉ giải quyết vụ án.

Việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện và việc người bị kiện đồng ý

chấp nhận việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện,

không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

 Căn cứ vào Điều 234 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

  1. Hủy bản án hành chính sơ thẩm số 35/2018/HC-ST ngày 06 tháng 9

năm 2018 của Toà án nhân dân tỉnh Bình Định và đình chỉ giải quyết vụ án hành

2

chính thụ lý số 04/2018/TLPT-HC ngày 03 tháng 12 năm 2018 về: “Khiếu kiện

Quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai”, giữa:

* Người khởi kiện: Bà Phạm Thúy H, sinh năm 1969; Trú tại: Nhà số

37B đường N, phường N, thành phố Q, tỉnh Bình Định.

* Người bị kiện: Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Bình Định - Chi nhánh

thành phố Q; địa chỉ trụ sở: 20 - 22, Đ, thành phố Q, tỉnh Bình Định.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Văn phòng Công chứng A; địa chỉ trụ sở: Số 85, N, thành phố Q, tỉnh

Bình Định.

- Bà Lại Thúy Q1, sinh năm 1945; trú tại: Nhà số 284A, N1, thành phố

Q, tỉnh Bình Định.

- Bà Phạm Thị Ngọc A1, sinh năm 1981; trú tại: Nhà số 284A, đường

N1, thành phố Q, tỉnh Bình Định.

- Bà Lại Thúy H1 (Phạm Thúy H1, sinh năm 1967; trú tại 8B/18, C,

phường T, thành phố T1, tỉnh Thanh Hóa.

   2. Về án phí:

- Án phí hành chính sơ thẩm: Bà Phạm Thúy H phải chịu 300.000 đồng

(bằng chữ: ba trăm nghìn đồng) án phí hành chính sơ thẩm, nhưng được trừ vào

số tiền 300.000 đồng (bằng chữ: ba trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí hành

chính sơ thẩm đã nộp, theo Biên lai thu tạm ứng án phí số 09484 ngày 26

tháng 02 năm 2018 tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định, nay được

chuyển thành án phí. Bà Phạm Thúy H đã nộp đủ tiền án phí hành chính sơ

thẩm.

- Án phí hành chính phúc thẩm: Bà Phạm Thúy H phải chịu 150.000 đồng

(bằng chữ: một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí hành chính phúc thẩm,

nhưng được trừ vào số tiền 300.000 đồng (bằng chữ: ba trăm nghìn đồng) tiền

tạm ứng án phí hành chính phúc thẩm đã nộp, theo Biên lai thu tạm ứng án phí

số 0003524 ngày 24 tháng 9 năm 2018 tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình

Định. Hoàn trả lại cho bà Phạm Thúy H 150.000 đồng (bằng chữ: một trăm

năm mươi nghìn đồng).

Nơi nhận:

- TAND tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Bình Định;

- VKSND tỉnh Bình Định;

- Cục THADS tỉnh Bình Định;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HSVA, PHCTP, LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Lê Phước Thanh